
Id: WGVOZ-NWBHA-RYXTS-QIUAX-UMCTB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/24/11
RADY GMINY W GIDLACH

z dnia 9 marca 2011 r.

w sprawie zasad przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 153, poz. 1271, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 , poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,nr 173, 
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 
1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675) oraz art. 17.ust.1 pkt.11 
i art. 50 ust. 6, art. 96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009 r. 
Nr 175,poz.1362, Nr 202, poz.1551, Nr 219, poz.1706, Nr 221,poz.1738; z 2010 r. Nr 28, poz.146, 
Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz.842) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują osobie samotnej, która 
z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, 
która wymaga pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 
pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 
wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze 
specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

3. Szczegółowy zakres usług ustala Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gidlach na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 4. Usługi opiekuńcze świadczyć będą opiekunki w sposób zorganizowany przez Gminny 
Ośrodek Pomocy w Gidlach. 

§ 5. 1. Usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie lub odpłatnie w zależności od 
posiadanego miesięcznego dochodu zgodnie z zasadami określonymi w tabeli stanowiącej załącznik 
do niniejszej uchwały. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby korzystające z pomocy w formie usług 
opiekuńczych mogą na swój wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego być częściowo lub 
całkowicie zwolnione z odpłatności na czas określony ze względu na: 

- konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia lub innej placówce pomocy społecznej, 

- dodatkowe koszty ponoszone z tyt. choroby /udokumentowane wydatkami na leczenie/, 

- korzystanie przez więcej niż jedną osobę w rodzinie w usług opiekuńczych lub specjalistycznych 
usług opiekuńczych, 

- wystąpienie zdarzenia losowego. 



Id: WGVOZ-NWBHA-RYXTS-QIUAX-UMCTB. Podpisany Strona 2

§ 6. Ustala się cenę za 1 godzinę świadczonych usług w wys. 15,73 zł zgodnie z kalkulacją 
stanowiąca załącznik Nr 2 do uchwały. 

§ 7. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gidlach w terminie do 20 dnia każdego następnego 
miesiąca po wykonaniu usługi. Uzyskane wpłaty podlegają przekazaniu do budżetu gminy. 

§ 8. Traci moc Uchwała NrXXI/143/04 Rady Gminy Gidle z dnia 2 grudnia 2004 roku 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania i ustalania odpłatności, warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i Uchwała Nr V/27/07 Rady 
Gminy w Gidlach z dnia 21 lutego 2007 roku o zmianie uchwały w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu przyznawania i ustalania odpłatności, warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat za usługi opiekuńcze. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Gidlach 

Maria Przerada



Id: WGVOZ-NWBHA-RYXTS-QIUAX-UMCTB. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/24/11

Rady Gminy w Gidlach

z dnia 9 marca 2011 r.

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone na terenie gminy Gidle 

 
Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny 

1 godziny usługi dla: 
Miesięczny dochód na osobę

określony w art.8.ust.1 ustawy o pomocy społecznej

( % ) 
osoby samotnie gospodarującej osoby w rodzinie 

Do wysokości 100% kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie 

bezpłatnie bezpłatnie 

pow. 100% - 150% 5% 10% 
pow. 150% - 170% 10% 15% 
pow. 170% - 200% 15% 25% 
pow. 200% - 250% 20% 35% 
pow. 250% - 300% 25% 45% 
pow. 300% - 400% 40% 80% 
pow. 400% - 500% 70% 100% 

powyżej 500 % 100% 100% 



Id: WGVOZ-NWBHA-RYXTS-QIUAX-UMCTB. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/24/11

Rady Gminy w Gidlach

z dnia 9 marca 2011 r.

Kalkulacja miesięcznego kosztu z tyt. obsługi 

 
Wynagrodzenie miesięczne brutto § 4010 1797,60 zł 
3% fun. nagród   53,93 zł 
13 pensja § 4010 152,80 zł 
Planowany wzrost wynagr   71,90 zł 
Razem   2076,23 zł 

 
ZUS 15,73% 326,59zł 
Fund. Pracy 2,45% 50,87zł 
Fundusz socjalny   87,32zł 
Środki bhp, odzież ochronna, robocza   102,38 
Razem   2643,39 zł 

Miesięczna liczba godzin na 1 etat - 168 godzin 

Koszt 1 godziny usług - /2643,39 zł: 168 godz./ = 15,73 zł 


